
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3174 ­ Caderno Único ­ 25 de julho de 2022 1

DOM ­ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV ­ Nº 3174 ­  CADERNO ÚNICO     ­    PARNAÍBA     ­      PIAUÍ   ­   SEGUNDA­FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

AVISOS .......................... página 02

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  02

NOTIFICAÇÃO .......................... página  03 

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA PORTARIA

  

   

  

      

    

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA     
  

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PARNAÍBA PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022    
  SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

  
PORTARIAS 

      

.. me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

. pagina 01 => água e sabão, ou higienize com 5 mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

AVISOS . página 02 
Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

EXTRATOS CLCA mtas página 02 ) boca com lenço ou com o braço, e I o pessoal, como talheres, toalhas, 
não com as mãos. pratos e copos. 

NOTIFICAÇÃO ii página 03 
r a Se estiver doente, evite contato físico 

W com outras pessoas e fique em casa 

Evite aglomerações e mantenha 

até melhorar. 

os ambientes ventilados. 

    
        

  

PORTARIA 

  

PORTARIA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
FARNANES) DE PARNAÍBA - IPMP 

ESTADO DO PIAUÍ ç       
PREFEITURA MUNICIPAL DE 3 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO | 

DE PARNAÍBA - IPMP 

  

PORTARIA nº 830/2022 

Dispõe sobre aposentadoria por 
Idade e tempo de contribuição de 

Servidor público municipal 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas = 

atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Orgânica do Município, e, 

  

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Idade e Tempo de 

  

  
   

no - — PROCESSO Nº. 2022/0219 | 

Contribuição que originou o Processo Administrativo nº 2022/00219 de 13 de junho de 2022 EA = a Es PC Municipal 1 2.701 de T "RS | 6.562,99 | 

conforme preceitua o art. 6º da Emenda Constitucional nº 41 de 2003, bem como no art. A. 1 Vencimento, de acordo com o artigo 2. E micipal do Parnaíba-PI nº | | 

39, $1 e incisos da Lei 2.192 de 2005 e no art. 9º da Lei nº 068/2022 de 29 de julho de | | 27/06/2012 que altera o anexo IV da Lei Municipa 

2022(Reforma Previdenciária). 

    

   

   

em 
    
          

  

nos de da Lo] R$ | 98445 | 
[B: | Gratificaçã por Tempo de nos terr it a 3 dé Ea | | 

E 

2 e e Ss a 

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão da Procuradoria Geral do IPMP; | | Municipal nº 1.366 de 02/01/1992 que dispõe Eras E | 

| | Servidores Públicos da Prefeitura Municipa 

RESOLVE: 

g 

   
   

   de ormnicipame| RS | 131260 | 
le T 

a Lei Municipal nº | R$ | 4 
» de Regi - nos termos do art. 65 da ei Rg | 

| | 5560 de 09/06/2010 que dispõe sobre o Plano de        
Art. 1º. CONCEDER aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição à 

Servidora Pública Municipal, MARIA DO SOCORRO MATIAS RODRIGUES, í 

          

   

    

    

| | | 

ES, professora | | Magistério Público do Município de Pamaíba/PL..... E ab cal sam 

Classe SE- Nível VII- 40 horas, matricula nº. 11470, RG nº.1.137.269 SSP-PI, CPF nº a) Ee — E — | ns | 886098) 
741.697.853-04, PIS/PASEP nº 1.702.582.246-7, admitida em 01/02/1995, com S0(cinquenta EDS ——— | 

anos) de idade e 9.932 dias de contribu 
meses e 17(dezessete) dias, a partir desta data na forma discriminada no verso, com direito 

[A 
Ee | 

», que corresponde a 27(vinte e sete) anos, 02 (dois) | E 
| | 

à paridade. 

      

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as | | E, 

disposições em contrario. JERÔNIMO PEREI o 2 k z E = E Ê õ    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Parnaíba, 21 de julho de 2022. 

N 

    
Visa rato lira ds MU fg 
FRANCISCO DE S DE MORAES SOUZA 

Prefeito Municipal ' 

AGR 
GISLENY DO NASCIMBNTA BRAZ 

DIRETORA ADMINISTRATIVA  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3174 ­ Caderno Único ­ 25 de julho de 20222

PORTARIA AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3174 - Caderno Único - 25 de julho de 2022 

    

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E DEFESA CIVIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA pREFENURA DE À 

Í MBA PARNAÍBA     | 
ESTADO DO PIAUÍ 

bem 

FANNaima 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 052/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas é 
atribuições legais; OBJETO: RE RO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES PARA 

ARBOVIROSES, MAIS PRECISAMENTE (ANTI-DENGUE, ANTI-CHIKV E ANTI-ZIKA), 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 541/2022: OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARNAIÍBA/PI, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

    

    

CONSIDERANDO o art. 67, da lei 8.666/93; 

  

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, 

cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos 

RESOLVE: Municipais n.º 440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na 

Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. INICIO DE ACOLHIMENTO DE 

PROPOSTAS: 27/07/2022 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/08/2022 AS 09:00H, INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/08/2022 AS 10:00 H. Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema 

eletrônico e na documentação relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL No site 

igov.br, e obrigatoriamente no site www.licitacoes-e.com.br, tendo em 
ade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais 

como resposta esclarecimentos, impugnações |, alterações de datas entre outras. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 

64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 

. E 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(a parnaiba.pi.gov.br o g Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação LOCAL: - www icoes:e comibr: 

  

Art. 1º - Designar os servidores Carolina Santos Silva matrícula nº 35761-2 e Maxwel 
da Silva Sousa CPF: 041.295.073-11, para exercer o cargo de fiscal do contrato nº 
552/2022, entre a Secretaria de Serviços urbanos e Defesa Civil e a Empresa 
Construtora & Locadora Santos Eireli, tendo como objeto “ Serviços de recuperação 
de estradas vicinais, com finalidade de manutenção e conservação a fim de atender 
ás necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Defesa Civil do Município de 
Parnaíba PI”, respondendo conjuntamente pela fiscalização do mesmo. 

  

    
      

    

Parnaíba (PI), 25 de julho de 2022. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

PRISCYLLA VAZ 

Pregoeira 

Parnaíba, 21 de julho de 2022. 

   
de Serviços Urbanos 

e Defesa civil   

  

EXTRATOS CL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 521/2022 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 550/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13873/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA SEREM UTILIZADAS EM DIVERSAS FUNÇÕES E CAMPANHAS VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19747/2022-PMP/PI 
PARA COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002; LEI Nº 8.666/1993. SECRETARIA E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022; HIGIENE, 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002; LEI Nº 8.666/1993. 
CONTRATADO (A): BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021; 
CNPJ: 05.350.687/0001-09; CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 
VALOR: R$ 31.353,00 (TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS); CNPJ: 35.670.742/0001-09; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.29; FONTE OT Ce O RCINQUENTA EUNNIL/CENTO ESETENTAE CINCO REAIS) 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. : R$ 51.175, a ; 
DATADA RARE io SE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 538/2022 DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022. 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17884/2022-PMP/PI EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 551/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO POP 
DO MUNICIPIO DE PARNAIBA.; VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19743/2022-PMP/PI 
BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002; LEI Nº 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; SECRETARIA E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO PERÍODO DO 2º SEMESTRE, NAS ATIVIDADES LETIVAS E 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; ADMINISTRATIVAS; . 
CONTRATADO (A): C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA; BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
CNPJ: 27.080.463/0001-67; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022: CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
VALOR: R$ 32.646,50 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CONTRATADO (A): S GOMES ARAUJO EIRELI; 
CENTAVOS); CNPJ: 24.754.748/0001-48; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2278; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. VALOR: R$ 143.341,25 (cento e quarenta e tres mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos); 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.16; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 542/2022 DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022. 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18452/2022-PMP/PI E 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMAM DA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 552/2022 
ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA ATENDENDO OS USUÁRIOS ADULTOS COM DIAGNOSTICO DE MAL DE 
PAKSON DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19632/2022-PMP/PI 

BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002; LEI Nº 8.666/1993. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022; RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE PEDRA DO SAL - TRECHO | - TRECHO II - 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; TRECHO III - TRECHO IV E DEMAIS NECESSIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PARNAIBA - PI.; 
CONTRATADO (A): NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA; BASE LEGAL: LEI Nº 8.666/1993/ DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO MUNICIPAL 452/2006. 
CNPJ: 26.337.573/0001-07; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL; 
VALOR: R$ 70.800,00 (SETENTA MIL E OITOCENTOS REAIS); CONTRATADO (A): CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE CNPJ: 11.837.518/0001-09; 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 621/999. VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES; 
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022. VALOR: R$ 174.467,24 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS 

E VINTE E QUATRO CENTAVOS); 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 549/2022 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2192; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.18; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19748/2022-PMP/PI DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS, NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO; 
CNPJ: 00.198.857/0001-68; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 40.509,00 (quarenta mil, quinhentos e nove reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.16; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022.  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3174 ­ Caderno Único ­ 25 de julho de 2022 3

EXTRATOS CLCA NOTIFICAÇÃO

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 8174 - Caderno Único - 25 de julho de 2022 EEN 

  

  
EXTRATOS CLCA 
  

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19689/2022-PMP/PI 
GONTRRLANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO; 
CONTRATADO: CL C DOS SANTOS PRODUCOES ARTISTICAS; 
CNPJ: 34.312.452/0001-20; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto apresentação musical do cantor CRISTIAN 
RIBEIRO E BANDA, no Evento do Delta Férias 2022, com duração de 1:30h (uma hora e 
meia), no dia 18 de julho de 2022 às 23:00H, na Beira Rio no município de Parnaíba - PI, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 80/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 
8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 11.000,00(onze mil reais); 
PERÍODO: julho de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos — CLCA. 

  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 325/2022- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19548/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO; 
CONTRATADO: SAIA RODADA PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA; 
CNPJ: 05.323.996/0001-90; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a apresentação musical da Banda Saia 
Rodada, no Evento do Delta Férias 2022, com duração de 1H e 40m (uma hora e quarenta 
minutos), no dia 28 de julho de 2022 às 23:30H, na Beira Rio no município de Parnaíba - PI, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 74/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 
8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 318/2022- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17228/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO: EDITORA E GRÁFICA IMPRIME LTDA; 
CNPJ: 41.258.385/0001-79; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto serviços gráficos imprescindíveis para o 
desenvolvimento das ações realizadas pelos diversos setores da secretaria de educação e das 
escolas municipais, para um melhor planejamento e desempenho daqueles que fazem uso 
deste tipo de material, até que se conclua o procedimento licitatório em tramite, de interesse da 
Secretaria de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 46/2022, art. 24, inciso IV — Lei 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.44; 
Fonte de Recurso: 500/200/000; 
VALOR GLOBAL: R$ 200.437,50 (duzentos mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos); 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.   

NOTIFICAÇÃO 
  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

l CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS as, 
FARNASd) PARNAIBA 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede 

administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, 
através da Comissão Permanente de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente NOTIFICAR a 

empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI - ME, sobre o 
resultado da sessão do dia 25/07/2022 na modalidade da TOMADA DE PREÇOS N.º 19/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA COBERTA ANEXA À ESCOLA MUNICIPAL JOÃO CAMPOS E PARA AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TOMAZ DA COSTA FILHO E CONSTRUÇAO DO 
COMPLEXO DE ESPORTE, CULTURA E LAZER ANEXO À ESCOLA, NO MUNICÍPIO E 
PARNAÍBA -— PI, onde a Comissão suspendeu a sessão para análise dos documentos de 
Habilitação pela comissão e da Qualificação Técnica pelo Núcleo Técnico de Engenharia do 
Município. Designando a data do dia 26 de julho de 2022, às 11:00 horas, para continuidade do 
Certame, na sala de Licitações desta Prefeitura, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro 
Pindorama, em Parnaíba — Pl. Parnaíba - PI, 25 de julho de 2022. Andréia Rosário Rodrigues 
de Oliveira. Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo Il 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 
703/2021 

Retificamos a publicação referente ao EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 
703/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Parnaíba Nº 3173, Caderno Único, Pág. 25, 

de 22/07/2022, Onde se lê: LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 29/2021, de acordo com a Lei n.º 

8.666/93; Leia-se: LICITAÇÃO: Concorrência Nº 10/2021, de acordo com a Lei n.º 8.666/93.   

  

DOE SANGUE 
DOE VIDA 

   

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3174 ­ Caderno Único ­ 25 de julho de 2022 4

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

Vice­Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA  ­­  DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão ­ Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde ­ SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento ­ 

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos ­ CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba ­ IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos­ASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços ­ EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 8174 - Caderno Único - 25 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3174 ­ Caderno Único ­ 25 de julho de 20225
  

  

    
      

  

  

     


